
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  345          DEL  26/03/2015 

OGGETTO:  FORNITURA, IN PIU’ LOTTI, IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI PER
EMODIALISI E TRATTAMENTI DI DIALISI PERITONEALE, FORNITURA DI AGHI
FISTOLA IN UNIONE D’ACQUISTO TRA LE AZIENDE SANITARIE, AZIENDA
OSPEDALIERA E AZIENDE OSPEDALIERO-UNIVERSITARIE DELLA REGIONE
SARDEGNA –  PROROGA DEI CONTRATTI PER SESSANTA GIORNI NELLE MORE 
DELL’ATTIVAZIONE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/03/2015 Al 10/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





 

SU

Proposta  del  servizio  Provveditorato  e Amministrazione  Patrimoniale  e del  Servizio  Farmaceutico 

Ospedaliero aziendale;

VISTA

La  deliberazione  216  del  19/02/2015  “Fornitura,  in  piu’  lotti,  in  service  di  sistemi  completi  per  

emodialisi  e  trattamenti  di  dialisi  peritoneale,  fornitura  di  aghi  fistola  in  unione  d’acquisto  tra  le  

aziende sanitarie, azienda - ospedaliera e aziende ospedaliero - universitarie della regione Sardegna 

–  proroga nelle more dell’attivazione”.

VISTA

La nota prot. 2458/2015 a firma del Responsabile S.S. della Farmacia Ospedaliera, dott.ssa Caterina 

Bucciero (allegata alla presente - 1) dalla quale risulta la richiesta proroga dei precedenti  contratti 

inerenti la fornitura di materiali per emodialisi alle ditte Medical, Alfamed, Bellco, MDM, Seda, con un 

importo stimato dell’affidamento pari a € 169.774,00 netto IVA.

DATO ATTO E CONSIDERATO QUANTO SEGUE:

I  contratti  d’appalto  stipulati  con le  Imprese  Medical,  Alfamed,  Bellco,  MDM,  Seda  prevedono  la 

fornitura  in  service  delle  apparecchiature  per  dialisi  e  la  fornitura  di  materiali  necessari  per  i 

trattamenti;  poiché  le apparecchiature dialitiche sono state completamente ammortizzate e, quindi, 

sono fornite senza canoni di nolo a carico di questa Azienda, si dovranno sostenere soltanto i costi 

relativi  ai  materiali  per  i  trattamenti  dialitici.  Detto affidamento  è possibile  ex art.  125  del  D.  Lgs. 

163/2006, pur sussistendo i presupposti per l’affidamento ex art. 57 c. 2 lett. c) del D. Lgs. 163/2006. 

E’ pervenuta la nota prot. 2475/2014 del 09/03/2015 (allegata alla presente - 2) a firma della dott.ssa 

Gazzanelli,  Responsabile  dell’U.O.  Dialisi  dell’Ospedale  di  La  Maddalena,  inerente  il  rinnovo  dei 

contratti  di  manutenzione  sulle  apparecchiature  presenti  presso  L’Ospedale  di  La  Maddalena. 

Considerato  che  è  in  corso  di  accertamento  il  numero  delle  apparecchiature  da  sottoporre  a 

manutenzione  (potrebbe  trattarsi  anche  di  apparecchiature  presenti  presso  il  PP.OO.  di  Olbia  e 

Tempio  e presso il  CAL di Arzachena)  e che l’importo stimato dell’affidamento è esiguo e rientra 

abbondantemente  nel  limite  di  cui  all’art.  125 c.  11 del  D.  Lgs.  163/2006,  accertata  la  necessità 

dell’acquisizione  del  servizio  è  opportuno  demandare  a  successiva  determinazione  dirigenziale 

l’accertamento della spesa per accelerare la procedura e assicurare continuità nell’erogazione dei 

servizi ai pazienti.



VISTI                

il D. Lgs. 163/2006 e  successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento all’art.

125 comma 10;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- Di prorogare i contratti d’appalto alle Ditte Medical, Alfamed, Bellco, MDM, Seda, agli stessi 

patti e condizioni applicati  nei precedenti contratti (Alfamed contratto 17413/2014 – Bellco - 

contratto 17414/2014 – MDM contratto 17416/2014 – Seda – contratto 17417/2014 -  Medical 

–  contratto  17983/2013).  come  da  richiesta  del  Responsabile  del  Servizio  Farmaceutico 

Ospedaliero  aziendale  indicata  in  premessa,  nei  limiti  del  minimo indispensabile  al  fine  di 

garantire la continuità nell’erogazione dei trattamenti ai pazienti dialitici, per un periodo di 60 

giorni, salvo installazione anticipata delle nuove apparecchiature.

- Di  dare  atto  che  l’importo  stimato  dalla  Farmacia  Ospedaliera  dell’affidamento  è  di  € 

169.774,00 netto IVA.

- Di dare atto che, poiché le apparecchiature dialitiche sono completamente ammortizzate e, 

quindi,  sono  fornite  senza  canoni  a carico  di  questa  Azienda,  l’importo  € 176.564,00  IVA 

inclusa graverà sul conto 0501011001 “Acquisti di materiali per emodialisi”. 

- Di dare atto che con successiva Determinazione Dirigenziale si provvederà all’affidamento del 

servizio  di  assistenza  e  manutenzione  delle  apparecchiature  dialitiche  presenti  presso  le 

UU.OO. Dialisi aziendali, il cui importo stimato rientra abbondantemente nel limite di cui all’art. 

125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006 e all’individuazione dell’impegno di spesa.  

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  58/2015



Ospedale Area Direzione Mecaca di Presidio• ASLOlbia Giovanni Paolo Il Direzione Medica
4:,

Prot. n° NP/2015/S Olb, 09/03/2015

Al Direttore del Servizio Provveditorato

pc. Alla Direzione medica p. o. Olbia
pc. Ingegneria Biomedica S.Lucia

LL. SS.

Oggetto:proposta di proroga materiale per emodialisi marzo aprile 2015.

Con riferimento alla deliberazione o02 16 del 19/0212015. nelle more dellattivazionedei nuovi service di Eniodialisi. considerato che tut(oggi sono stati eseguiti i collaudisolamente dei lotti I O e 11 . si propone un’ulteriore proroga tecnica dei contratti di fornituracome da prospetto allegato, per un periodo di 60 giorni.Appena saranno disponibili i nuovi contratti sarà cura del servizio farmaceuticoospedaliero ordinare dai nuovi contratti. anche se è ipotizzabile un periodo di sovrapposizionedei due service.

Si rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti
Distinti Saluti

Caterina Buccero
Resp. SS. Farmacia Ospedaliera

///7

lA
Direzione Sanitaria Direzione Medica P.O Olbia

ASL OLBIA
Sede legale Via Bazzoni Sircana n 2/2a Va Sircana Bazzoni n’212a via Bazzorii Sircana 07026 OIba07026 Olbia T 0789 552999
Olbia 07026

T 0789 563309-354 F 0789 552547
wwwaslobia.il

F 0789-648009 Email: ospedale-olbiaaslolbìa.it



090412014 DIALISI LOTTI N. C-1112(EX DCL.
1253107)MORE GARA UNIONE ACC CAPOFILA

Numero Formto,e: ;4 VaHdltà da! Desc,1zone
L Importo
! CONTRATTO

PRECEDENTE20? 355 MEDICAL
RINNOVO DIALIS CONRATTO BIENNALE

O11C2’2Q2204 24’ LFAMED SEL 1s;:4’2o4 D1ALISI LOTTO N 14 ‘CX DEL. l:S3IOINELLEMORE GARA UNIONE ACO CAPOFILA
CAGLIARI2D 251 REI LCO S.F L. 09104’2014 DIALSI LOTTI N.29-1E 8(EX DEL
1258;07MORE GARA UNIONE ACQ CAPOFLACAGLARIf2Oil 749 M DM. S.R L 091042014 DiALISI LOTT N7 E 5IEX DEL 25h’OT)MOREGARA UNIONE ACO CAPOFILA CAGLIARI

2014 250 SEDASPA

PROPOSTA
PER MARZO
APR!LE 2015

138 3::
i ‘3f COQ

42672

93 035

2095 70W,

1 7213333

TOTALE
69.774



ì1fl
Ijt )

::S
PRO. di La Maddalena Unità Operativa Semplice di

Nefrologia Dialisi
PRo. tP/À5/’Z5

O?/O3f2o

La Maddalena 06/03/2015

Al Responsabile Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale
Dott. Roberto Di Gennaro

Oggetto: Richiesta di rinnovo contratto di assistenza per i monitor AK 200 Gambro e MultimatBelico in uso presso UO di Dialisi di La Maddalena.

Si chiede cortesemente alla SV di rinnovare i contratti di manutenzione per i monitor AK 200GAMBRO, fornitici a suo tempo dalla Società Medica! di Sassari, e Multimal BELLCOattualmente in uso presso 1’UO di Dìalisi di La Maddalena, almeno fino a Maggio, termine entro ilquale ci dovrebbero essere restituiti tutti i locali ristrutturati del Centro Dialisi.In questo momento infatti all’esterno e all’interno stesso del Centro Dialisi sono in corso lavori diristrutturazione, legati al progetto risparmio energetico, praticamente lavoriamo, con grossedifficoltà per un corretto andamento del servizio, all’interno di un cantiere.Le difficoltà saranno ancora maggiori al momento in cui dovremo dializzare in una sala con due soliposti lett.
La mancanza di spazi e di accesso diretto rendono quasi impossibile l’approvvigionamento dimateriale se non in piccole quantità.
Ecco il perché ho espresso la necessità di essere l’ultima a fare la sostituzione dei monitor dellanuova gara ed ecco il perché della richiesta di rinnovo del contratto di appalto per l’assistenza deimoriitor in uso
A sua disposizione per ulteriori chiarimenti

Distinti saluti

DotLssluanna Gazzanelli
Resp nsabile UO Ealisi

Regione Autonoma della Sardegna P0. di La Maddalena Nefrologia Dialisi
ASL 2 Olbia

Via Amm MAGNAGHI Via Amm MAGNAGHI
Sede Legale: Via Caduti dcl Lavoro,35 07024 La Maddalena (OT) Studio Medici 0789 791221
07026 Olbia (OT)

Tel 0789 791200 Ambulatorio 0789 791207
CF.:016871 60901 e.mailosplamaddalena@aslolbiait luana.ga2zanelliaslolbiait
www.aslolbia.it


